
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamientohernanperez@hotmail.com

Dirección Postal

Herrerias, 7
(10868) Hernán-Perez España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 15/2022 subasta corcho 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2022 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Hernán-Pérez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WrZNONDZxA4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación del aprovechamiento del corcho del Monte de utilidad publica numero
15 (majada y Bardal).

Valor estimado del contrato 105.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.500 EUR.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Monte de utilidad pública Número 15 "Majada y Bardal"
Condiciones las expresadas en el Pliego de condiciones técnico facultativas particulares.
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WrZNONDZxA4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

SERVIMONTES HACIENDO CAZA S.L.
NIF B90438821
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.016,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.220,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15/2022
Fecha de Formalización 14/06/2022

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO CORCHO 2022 HERNAN - PEREZ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd78ccc7-6826-487e-9be2-df35cfa0618a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Motivación

Motivación Adjudicacion contrato para el aprovechamiento forestal de corcho en el M.U.P. num. 15 "Dehesa Majada y
Bardal"
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd78ccc7-6826-487e-9be2-df35cfa0618a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd78ccc7-6826-487e-9be2-df35cfa0618a


Lugar

Ayuntamiento de Hernán-Pérez

Dirección Postal

Calle Herrerías, 7
(10868) Hernán-Pérez España

apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/05/2022 a las 09:30 horas

Lugar

Ayuntamiento de Hernán - Pérez

Dirección Postal

Calle Herrerías, 7
(10868) Hernán-Pérez España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/05/2022 a las 09:30 horas

Observaciones: Enajenación del aprovechamiento del corcho del Monte de utilidad publica numero 15 (majada y Bardal).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8vAF%2FJKpuNwBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000008839041 |  2022-858462 | Tue, 14 Jun 2022 14:10:58:026 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153162877868062895374296640701252875967 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8vAF%2FJKpuNwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

